



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 144/2021 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) Nº 059/2021, objeto: REGISTRO DE PEÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO - SEMED, e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados					CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
8,00	UN	38.500,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> BORRACHA BRANCA MEDINDO: 30 X 20 X 7MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO. APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
16,00	TB	230,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLA EM BASTÃO TUBO C/ 10 G PARA USO EM PAPEL, CARTÕES, FOTOS. A BASE DE AGUA E GLICERINA, ATOXICA, SECAGEM RÁPIDA. ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
22,00	CX	11.200,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> GIZÃO DE CERA C/ 12 CORES GRANDE PARA DESENHO EM PAPEL. CORES MISTAS. TIPO LONGO, NO FORMATO REDONDO. MEDINDO APROX. 11 X 100 MM (DIAM. X COMPR.); PESO LÍQUIDO 112 G; COMPOSIÇÃO CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS. PRODUTO ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, SEM AROMA/CHEIRO. APROVADO PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
32,00	CX	19.000,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES NÃO TOXICA, MACIA, NÃO ESFARELA, NÃO ENDURECE, NÃO MANCHA AS MÃOS. CORES VIVAS E MISCÍVEIS. NÃO É OLEOSA E CONSERVA POR MUITO MAIS TEMPO SUA FLEXIBILIDADE, FACILITANDO A MODELAGEM E A MISTURA DE CORES. COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMIDO, ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEM, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 180 GRAMAS. APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
36,00	FL	8.000,00		0,00	
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL COLOR SET MEDINDO 47 CM X 66, 120 G/M2. NAS SEGUINTE CORES: AMARELO OURO, AZUL ROYAL, LARANJA, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, SALMÃO, ROSA, MARROM, PRETO E BRANCO.					
<b>Desconto Ofertado</b>			0,00%		
41,00	UN	200,00		0,00	



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 2**

**DESCRIÇÃO:** PASTA PLÁSTICA C/ 12 DIVISÓRIAS INTERNAS ETIQUETADAS  
TRANSPARENTE. TAM. APROX. 38 X 26.

**Desconto Ofertado**      0,00%

51,00 UN                      17.600,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:** RÉGUA ACRÍLICA C/ 30CM  
UM DOS LADOS CHANFRADO, ESCALA EM MILIMETROS, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM

**Desconto Ofertado**      0,00%

53,00 FR                      3.500,00                      0,00

**DESCRIÇÃO:** TINTA GUACHE C/ 250 GRS. CORES VARIADAS  
PARA PINTURA A PINCEL EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E EVA. NÃO TÓXICO, SOLUVÉL EM AGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI.  
**COMPOSIÇÃO:** RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. CORES VARIADAS: AMARELO, VERDE BANDEIRA, AZUL CELESTE,  
VERMELHO FOGO, BRANCO, SALMÃO, MARROM, PRETO, ROSA ESCURO, AMARELO E PELE. APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE  
SER ENTREGUE COM NOMÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO.

**Desconto Ofertado**      0,00%

**Total para Este Fornecedor:**                      0,00

**COMERCIAL RADICCHI EIRELI**

**CPF/CNPJ:** 29.790.780/0001-00

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
3,00	UN	660,00	1,59	1.049,40	SOUZA

**DESCRIÇÃO:** APAGADOR P/ QUADRO NEGRO  
SEM ESTOJO, DE FELTRO, BASE DE MADEIRA, MEDINDO 15 x 7 CM. SOUZA

**Desconto Ofertado**      0,00%

5,00 UN                      100,00                      23,65                      2.365,00                      NOVACRIL

**DESCRIÇÃO:** BANDEJA EM ACRÍLICO, C/ 02 REPARTIÇÕES P/ ENTRADA E SAIDA DE DOCUMENTOS  
COM ANTIDERRAPANTE E ANTI-DANIFICADOR NA PARTE INFERIOR  
ARQUIVAMENTO DE FORMA HORIZONTAL, MEDIDAS APROXIMADAS 36x 26x 3CM. NOVACRIL

**Desconto Ofertado**      0,00%

7,00 BL                      250,00                      26,20                      6.550,00                      MINASPAPEL

**DESCRIÇÃO:** BLOCO PARA FLIP CHART  
PARA SER USADO NO CAVALETE FLIP CHART; COM 50 FOLHAS, 64 X 88 CM. 54 G. COM MICRO SERRILHA + CAPA E CONTRA CAPA DE  
PROTEÇÃO. SEM PAUTA, GRAMATURA 72G/M2. MINASPAPEL

**Desconto Ofertado**      0,00%

9,00 UN                      19.500,00                      0,91                      17.745,00                      RENOVO

**DESCRIÇÃO:** CADERNO BROCHURA DE DESENHO PEQUENO  
COM 48 FOLHAS GRAMPEADO, FORMATO 1/4: CAPA EM 04 CORES; PESANDO 90 G/M2 (GRAMATURA DA CAPA). COM TOLERANCIA DE +/- 20%;  
PESANDO 56 G/M2 (GRAMATURA DAS FOLHAS). RENOVO

**Desconto Ofertado**      0,00%



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

10,00 UN	38.500,00	2,51	96.635,00	RENOVO
<b>DESCRIÇÃO:</b> CADERNO BROCHURAO GRANDE 80 FLS GRAMPEADO, BROCHURÃO, CAPA 04 CORES , PESANDO 90 G/M2, COM 80 FLS.; PESANDO 56 G/M2. RENOVO				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
28,00 UN	10.000,00	8,00	80.000,00	ECOLE
<b>DESCRIÇÃO:</b> LÁPIS DE COR JUMBO MODELO TRIANGULAR,CAIXA COM 12 CORES VIVAS, CORPO ENVERNIZADO COM VERNIZ BRILHANTE, APONTADOS. COMPRIMENTO 125 mm. MINA COLORIDA EM CORES LIMPAS E RESISTENTES Á LUZ, PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMAS ATÓXICAS, MINA GROSSA DE NO MÍNIMO 4,00 mm. COMPOSIÇÃO: POLÍMEROS, PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CERAS, CARGA INERTE E MADEIRA. COM TRAÇO NÍTIDO E UNIFORME APRESENTANDO RESISTÊNCIA PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO, RETA, INTEIRIÇA. CORPO FEITO EM MADEIRA REFLORESTADA, PROVENIENTE DE MANEJO SUSTENTÁVEL, MOLE, LEVE, SECA, SEM NÓS OU RACHADURAS. EMBALADOS EM ESTOJO DE PAPEL CARTÃO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO (20) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. ECOLE				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
39,00 UN	150,00	17,90	2.685,00	HP
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS CAPA PVC (PLÁSTICA) PRETA, 4 PARAFUSOS DE METAL. FORMATO IDEAL P/PAPÉIS OFICIO E A4, COM VISOR EXTERNO C/ ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO FRONTAL HP				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
42,00 UN	4.000,00	2,20	8.800,00	TP
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA SUSPensa COMPLETA MARMORIZADA 330 G PLASTIFICADA CARTÃO MARMORIZADO.GRAMATURA MÍNIMA DE 330G/M2. PLASTIFICADO, COM ARAME E PONTEIRA PLÁSTICA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO, ABAS COLADAS INTERNAMENTE. TP				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
44,00 JG	2.500,00	10,80	27.000,00	JAPAN
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL ATÔMICO JOGO C/ 04 UND. ( VERDE, AZUL, PRETO E VERMELHO) PONTA DE FELTRO CHANFRADA PARA DIVERSAS ESPESSURAS DE ESCRITA, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. JAPAN				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
48,00 PC	500,00	19,30	9.650,00	LEOARTE
<b>DESCRIÇÃO:</b> PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 11 W. BIVOLT 110 / 220 V. UTILIZA BASTÕES DE COLA QUENTE GROSSOS. FACIL APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, GATILHO LONGO. LEOARTE				
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%		
49,00 UN	20.500,00	1,30	26.650,00	BOTO
<b>DESCRIÇÃO:</b> PLACA DE EVA MEDINDO 40 X 60, FOLHAS DE 2 MM ESPESSURA, SENDO NAS SEGUINTEs CORES: AMARELO, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, LARANJA, ROXO, PRETO, MARROM, AZUL ROYAL, BRANCO, SALMÃO E BEGE. BOTO				



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
55,00 RL	450,00	97,40	43.830,00	NEWTNT
<b>DESCRIÇÃO:</b> TNT ROLO C/ 50 M TECIDO ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO 100% POLIURETANO. NAO TEXTURIZADO. PESANDO 40G/M2. 1,40 METROS DE LARGURA. NAS CORES: PINK, AMARELO, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, PRETO, AZUL ROYAL, ROXO, LARANJA, MARRON E BRANCO. NEWTNT				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				322.959,40

EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI					CPF/CNPJ: 34.216.251/0002-00
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
1,00	CX	480,00	2,17	1.041,60	BRW
<b>DESCRIÇÃO:</b> ALFINETE PARA MAPA CORES VARIADAS COM 50UN CABEÇA DE POLIESTIRENO DE 6 MM; COMPRIMENTO TOTAL 18 MM. BRW					
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%			
2,00	UN	360,00	3,05	1.098,00	STAR PRINT
<b>DESCRIÇÃO:</b> APAGADOR P/ QUADRO BRANCO COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO, FELTRO SUPER MACIO E RESISTENTE, SEM ESTOJO, MEDINDO 15 X 6 X 4 CM . STAR PRINT					
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%			
4,00	UN	10.000,00	0,99	9.900,00	WORD MASTER
<b>DESCRIÇÃO:</b> APONTADOR PARA LÁPIS JUMBO COM DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM DEPÓSITO GRANDE, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICA E LÂMINA DE AÇO AO CARBONO FIXADA POR PARAFUSO METÁLICO, COM ALTA QUALIDADE, EXCELENTE FIO DE CORTE GARANTINDO ÓTIMA APONTABILIDADE. NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 5 x 2,5 x 1,5 CM. DIÂMETRO DE ENTRADA 10 mm. CORES SORTIDAS. PRODUTO ATÓXICO. O PRODUTO DEVE ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO. WORD MASTER					
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%			
11,00	UN	1.260,00	5,50	6.930,00	POLIBRAS
<b>DESCRIÇÃO:</b> CAIXA P/ ARQUIVO MORTO POLIONDA MED. 350X130X245 MM COR AZUL POLIBRAS					
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%			
13,00	CX	700,00	1,75	1.225,00	BRW
<b>DESCRIÇÃO:</b> CLIPS N. 6/0 C/ 50 UNIDADES GALVANIZADO. BRW					
<b>Desconto Ofertado</b>		0,00%			
15,00	CX	3.500,00	4,72	16.520,00	PIRATININGA
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLA COLORIDA 06 CORES LIQUIDA. PARA FAZER COLAGEM, RELEVOS COLORIDOS E PINTAR SOBRE PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NÃO TÓXICA, SÓLUVEL EM ÁGUA.					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

ACABAMENTO BRILHANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA, PIGMENTOS E CONSERVANTE. ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 23GR CADA FRASCO. EM CAIXAS COM 06 TUBOS. NAS CORES AZUL, VERMELHA, AMARELA, VERDE, BRANCA E PRETA. APROVADA PELO INMETRO. COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PIRATININGA

**Desconto Ofertado**      0,00%

17,00 UN      32.800,00      0,19      6.232,00      SCRITY

**DESCRIÇÃO:**      ENVELOPE KRAFT  
80 G/M2, 26X36MM. SCRITY

**Desconto Ofertado**      0,00%

18,00 RL      2.850,00      1,18      3.363,00      EUROCEL

**DESCRIÇÃO:**      FITA ADESIVA 12 MM X 50 M EM POLIPROPILENO  
TRANSPARENTE, COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFÍCIES. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. EUROCEL

**Desconto Ofertado**      0,00%

19,00 RL      4.100,00      3,54      14.514,00      FITAR

**DESCRIÇÃO:**      FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 M  
TRANSPARENTE, COM ADESIVO ADERENTE A DIVERSAS SUPERFÍCIES. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. FITAR

**Desconto Ofertado**      0,00%

20,00 CX      1.500,00      1,95      2.925,00      DELTA

**DESCRIÇÃO:**      GIZ BRANCO ANTIALÉRGICO C/ 64UN  
SULFATO DE CALCIO, BASTONETE BRANCO. DELTA

**Desconto Ofertado**      0,00%

21,00 CX      1.500,00      2,80      4.200,00      DELTA

**DESCRIÇÃO:**      GIZ COLORIDO ANTIALÉRGICO C/ 64UN  
SULFATO DE CALCIO, BASTONETE CORES VARIADAS. DELTA

**Desconto Ofertado**      0,00%

24,00 UN      55,00      54,00      2.970,00      MASTERPRIN  
T

**DESCRIÇÃO:**      GRAMPEADOR PROFISSIONAL  
PARA ATÉ 70 FOLHAS, PARA USO COM GRAMPO 9/10. MASTERPRINT

**Desconto Ofertado**      0,00%

25,00 CX      270,00      4,00      1.080,00      BRW

**DESCRIÇÃO:**      GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR 26/6 C/ 5.000 UNIDADES  
EM ARAME COBREADO DE ALTA RESISTENCIA E MACIO. BRW



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P)**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 6**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
26,00 CX	150,00	19,00	2.850,00	BACHHI	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	GRAMPO P/ GRAMPEADOR RAPID 9/10 C/ 5000 UND. BACHHI				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
27,00 CX	22.600,00	6,90	155.940,00	KAZ	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LÁPIS DE COR 12 CORES GRANDE FORMATO SEXTAVADO. MAIS (02) LÁPIS DE ESCRITA PRETO. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA. SORTIMENTO DE CORES SELECIONADO QUE FACILITA O USO E O APRENDIZADO DAS CORES. APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. KAZ				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
29,00 UN	50.000,00	0,20	10.000,00	FIX	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LAPIS DE ESCRITA REDONDO Nº 2 PRETO COMPOSIÇÃO: GRAFITE PRETO, MATERIAL CERÂMICO, MADEIRA MACIA E RESISTENTE, QUE GARANTE EXCELENTE APONTABILIDADE. ESCRITA MACIA. TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE. GRADUAÇÃO Nº2 = B. APROVADA PELO INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 18 (DEZOITO MESES). FIX				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
30,00 UN	140,00	8,00	1.120,00	PAGINA BRASIL	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LIVRO DE ATAS C/ 100 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA DURA COR PRETA, COSTURADO, PAUTAS BEM DEFINIDAS E UNIFORMES. MEDINDO 220 X 320 MM VERTICAL; CAPA PESANDO 1250 G/M2; REVESTIDA COM PAPEL KRAFT; PESANDO 80 G/M2; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; PAPEL OFF-SET, PESANDO 56 G/M2. PAGINA BRASIL				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
33,00 FL	15.000,00	0,76	11.400,00	REALCE	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS FOLHA PESA 280 G/M2; MEDINDO 50 X 70 CM; UMIDADE ENTRE ( 7% A 11 % ); EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE; SENDO A SEGUINTE CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, LARANJA, PRETO, VERDE BANDEIRA, VERMELHO, ROSA ESCURO, LILÁS, MARROM. REALCE				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
34,00 UN	13.000,00	0,46	5.980,00	BIGNARD	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PAPEL CARTOLINA 180 G/M2 FORMATO 500x660 MM, NAS CORES: AZUL, VERDE, ROSA, AMARELO E BRANCA. BIGNARD				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
35,00 FL	9.500,00	1,05	9.975,00	CROMUS	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	PAPEL CELOFANE LISO, MEDINDO 85 CM X 100; NAS SEGUINTE CORES: BRANCO, AMARELO, VERMELHO, AZUL E VERDE. CROMUS				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 7**

37,00	FL	11.200,00	0,61	6.832,00	ART FLOC
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL CREPOM CORES VARIADAS MEDINDO 48 CM LARGURA X 2,00 M. NAS SEGUINTE CORES: LILÁS, MARROM, VERMELHO, VERDE BANDEIRA, AZUL ROYAL, BRANCO, AMARELO OURO, SALMÃO, PRETO E ROXO. ART FLOC					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
38,00	FL	8.000,00	0,53	4.240,00	SCRITY
<b>DESCRIÇÃO:</b> PAPEL MANILHA CORES VARIADAS MEDINDO 60 X 90 CM, NA SEGUINTE CORES: ROSA E KRAFT. SCRITY					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
40,00	UN	3.260,00	1,80	5.868,00	ICL
<b>DESCRIÇÃO:</b> PASTA OFÍCIO DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO COM GRAMPO TRILHO LOMBADA DE 3 CM. NAS CORES: AMARELO, LARANJA, AZUL E PRETO, 350G/M2. ICL					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
43,00	UN	150,00	41,00	6.150,00	BRW
<b>DESCRIÇÃO:</b> PERFURADOR DE PAPEL TAMANHO MÉDIO METÁLICO, 2 FUROS, ATÉ 35 FOLHAS. BRW					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
45,00	UN	1.650,00	1,10	1.815,00	WORLD MASTER
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL N.12 USO ESCOLAR CHATO, CERDAS SINTÉTICAS. WORLD MASTER					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
46,00	UN	1.650,00	1,44	2.376,00	LEO E LEO
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL Nº 18 CHATO, CERDAS SINTÉTICAS. LEO E LEO					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
47,00	UN	1.650,00	1,30	2.145,00	LEO E LEO
<b>DESCRIÇÃO:</b> PINCEL Nº16 CHATO, CERDAS SINTÉTICAS. LEO E LEO					
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%		
50,00	UN	60,00	7,90	474,00	WALEU
<b>DESCRIÇÃO:</b> PORTA CLIPS, CANETAS E OUTROS EM ACRÍLICO TRÊS COMPARTIMENTOS, ACABAMENTO LISO QUE NÃO CAUSA FERIMENTOS AO MANUSEAR. WALEU					



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 8**

<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
52,00 UN	19.000,00	1,21	22.990,00	ARTE FELIZ
<b>DESCRIÇÃO:</b> TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA CABO EM POLIPROPILENO, RESISTENTE E QUE NÃO SE SOBREPONHA ENTRE ELES, COM REBITE. DE AÇO INOXIDAVEL, NAS MEDIDAS C X L X A (10,5 X 4,8 X 0,4 CM). A MARCA DEVERÁ ESTAR IMPRESSA NO CORPO DA TESOURA. COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. ARTE FELIZ				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
54,00 FR	70,00	1,95	136,50	STAR PRINT
<b>DESCRIÇÃO:</b> TINTA PARA CARIMBO AZUL C/ 40 ML COM SECAGEM RÁPIDA. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. STAR PRINT				
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				322.290,10

<b>FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 17.242.477/0001-86
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
14,00	CX	5.700,00	5,69	32.433,00	PIRATININGA
<b>DESCRIÇÃO:</b> COLA C/ GLITTER CAIXA C/ 06 TUBOS EMBALAGEM EM FRASCO PLASTICO COM 23G. ATÓXICA. COM AS SEGUINTE CORES: DOURADO, PRATA, VERDE, VERMELHO, AZUL E CRISTAL (BRANCO). APROVADA PELO INMETRO. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20 (VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. PIRATININGA					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
23,00	UN	300,00	16,50	4.950,00	JOCAR
<b>DESCRIÇÃO:</b> GRAMPEADOR DE MESA 26/6 REFORÇADO TIPO ALICATE, GRAMPEIA APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS (PAPEL SULFITE 75G/M2) TODO EM AÇO RESISTENTE CABO ANATÔMICO PINTURA ELETROPOXI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMOS SEMI-AUTOMÁTICA. JOCAR					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
31,00	UN	130,00	7,75	1.007,50	SAO DOMINGOS
<b>DESCRIÇÃO:</b> LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS 1/4 BROCHURA , COM CAPA DURA.PAUTAS BEM DEFINIDAS E UNIFORMES.MEDIDAS APROXIMADAS: 145x200MM. SAO DOMINGOS					
<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%				
<b>Total para Este Fornecedor:</b>				38.390,50	

<b>MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME</b>					<b>CPF/CNPJ:</b> 17.403.267/0001-22
<b>Item</b>	<b>Unidade</b>	<b>Qtde</b>	<b>V. Unit.</b>	<b>V. Total</b>	<b>Marca</b>
6,00	RL	1.300,00	6,30	8.190,00	SOVAN



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **144/2021**  
*Modalidade:* **REGISTRO DE PREÇOS (P**  
*Número da Licitação:* **059/2021**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 9**

**DESCRIÇÃO:** BARBANTE 08 FIOS ROLO C/ 250 GRS  
DE ALGODÃO NA COR BRANCA. SOVAN

**Desconto Ofertado** 0,00%

12,00 UN	260,00	1,71	444,60	JOCAR
----------	--------	------	--------	-------

**DESCRIÇÃO:** CANETA PERMANENTE P/CD PONTA 1,0MM COR PRETA  
TINTA RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA E UMIDADE. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE COM NO MÁXIMO 20  
(VINTE) DIAS DA SUA FABRICAÇÃO. JOCAR

**Desconto Ofertado** 0,00%

**Total para Este Fornecedor:** 8.634,60

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Itajubá, em 13 de setembro de 2021**

**Edna Maria Lopes Dias**  
Secretaria Municipal de Planejamento